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 هلال احمر  می تواند در 
دیپلماسی سلامت منشا اثر باشد

 از رشد چشمگیر ناوگان امدادی 
تا تقویت انبارها پس از 5 سال

شاید این یک جنگ جهانی نباشد  
اما جهان در حال جنگ است

 گاردین به بهانه سالگرد پایان جنگ دوم جهانی، تلاطم 
ژئوپلیتیک فعلی جهان را بررسی می کند

  رئیس قوه قضاییه در دیدار با رئیس و معاونین هلال احمر:

آسیب شناسی علل و عوامل وقوع حوادث غیر مترقبه با کمک هلال احمر 
تدوین و در اختیار سایر دستگاه ها قرار گیرد

گزیده  

فاجعه تبرکشی!  
ماجرا به روز پنج شنبه برمی گردد؛ دیدار دو تیم سنگ آهن بافق یزد و 
بهوند رامهرمز در لیگ زیر ۱۸ سال فوتبال ایران به دلیل ایجاد درگیری 
در وقت های تلف شده نیمه تمام ماند؛ دیداری که فیلم های منتشر 
شده از اتفاقات آن نشان می دهد فردی تبر به دست قصد حمله به 
اعضای تیم رامهرمز را داشت. این اتفاق، حالا به تعلیق کل رقابت ها 
منجر شده است؛ تصمیمی کم سابقه که در پی وقوع حوادثی فراتر از 

یک جدال فوتبالی اتخاذ شد.
که درگیری  اتفاقات در وقت های تلف شده بازی آغاز شد؛ جایی 
گهان به سطحی نگران کننده از  بین بازیکنان و عوامل دو تیم، نا
خشونت کشیده شد. فیلم های منتشر شده از این درگیری ها، حضور 
فردی با تبر در دست در کنار زمین را نشان می دهد؛ فردی که طبق 
، »یکی از دو بادیگارد مدیرعامل باشگاه  ادعای سرمربی تیم رامهرمز
سنگ آهن بافق« بوده و حتی عکس هایی از او به همراه مدیرعامل 

در فضای رسمی باشگاه منتشر شده است...
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ک سینمای اجتماعی   بازی های خطرنا
در زمان سیطره کمدی

    »رها« اولین ساخته سینمایی حسام فرهمند با هر متر و معیاری 
پدیده اصلی چهل ودومین دوره جشنواره فیلم فجر بود. یک فیلم 
نگاه  فقط  نه  جشنواره  روزهای  در  که  اجتماعی-  عمیق  و  تلخ 
که  کرد،  جلب  خود  به  را  اجتماعی  منتقد  سینمای  دوستداران 
به واسطه ترکیب جذاب بازیگران و داستان پر اوج وفرودش برای 
چیزی  هنر  یا  صنعت  این  از  که  نیز  سینما  عمومی  علاقه مندان 
و  تماشایی  تجربه  یک  نمی خواهند،  سرگرمی  ساعت  دو  از  بیش 
گران  به یادماندنی رقم زد و خود را به نوعی در خاطره جمعی تماشا
تمام  با  اما،  فیلم،  این  رساند.  ثبت  به  فجر  فیلم   ۴۲ جشنواره 
کرده بود- و از  کران عمومی اش ایجاد  که برای ا امیدواری هوایی 
سوی طیف وسیعی از مخاطبان سینما به عنوان یکی از بهترین 
کران نوروزی مطرح شده بود- در بیش از دو ماهی  گزینه ها برای ا
است.  نشده  موجب  را  خاصی  اتفاق  بوده،  پرده  روی  کنون  تا که 
فیلمی که چه به دلیل حضور نام های شناخته شده و بزرگی در حد 

و اندازه شهاب حسینی و...
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عراقچی: تصمیمات سوئد نه قابل درک است، نه قابل توجیه

به دعوت معاون اول رئیس جمهور

نخست وزیر ازبکستان به تهران سفر می کند

دیپلماسیمیز خبر

خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید 
اجتماعی  شبکه  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
ایکس نوشت: روزگاری، روابط ایران و سوئد در 
برندهای  داشت.  قرار  شکوفایی  و  تعامل  اوج 
معتبر سوئدی مانند اسکانیا و ولوو مورد توجه 
فعالان اقتصادی ایرانی بودند و رفت وآمدهای 
گسترده و تعاملات متنوعی میان دو کشور جریان 

داشت.
تغییر  شاهد  اخیر،  دهه  در  اما  افزود:  او 
نگران کننده این مسیر بوده ایم. سوئد صادرات 
که مشمول تحریم ها نبودند—از  داروهایی را 
جمله تجهیزات پزشکی تخصصی برای کودکان 
بی)پروانه ای(—متوقف  ای  بیماری  به  مبتلا 
حملات  برابر  در  بارها  کشور  این  پلیس  کرد. 
خرابکارانه به سفارت ایران در استکهلم بی تفاوت 
سفارت  که  آوریل  تاریخ ۳۰  در  جمله  از  ماند؛ 

مورد حمله آتش سوزی قرار گرفت و آسیب دید. 
عراقچی در ادامه نوشت: شگفت انگیزتر آن که 
گرفتند پس از صدور  مقامات سوئدی تصمیم 
حکم محکومیت، به فردی که به دلیل ارتکاب 
جرایم جدی محکوم شده است، تابعیت سوئد 
را اعطا کنند؛ فردی که پیوند او با جامعه سوئد 
آن قدر سطحی است که بعید است حتی چند 

کلمه بتواند به زبان سوئدی صحبت کند.
جمهوری  منظر  »از  که  نوشت  ادامه  در  او 
اسلامی ایران، این تصمیمات نه قابل درک است 

و نه قابل توجیه.«
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: با وجود سنگینی 
سایر  همچون  نیز  او  فرد،  این  ارتکابی  جرائم 
زندانیان به خدمات پزشکی و مراقبت های لازم 
دسترسی دارد. به جای ادامه مسیر پرمخاطره و 
بن بست کنونی، از خانم مالمر استنرگارد، همتای 

سوئدی خود، دعوت می کنم تا در تصمیماتی که 
ما را به این وضعیت رسانده  است، تجدیدنظر 

کند.
دیپلمات  عالی رتبه ایران همچنین نوشت: 
اینجانب به جامعه بزرگ و توانمند ایرانیان مقیم 
که همواره در توسعه مناسبات فرهنگی  سوئد 
افتخار  کشور نقش داشته اند،  اقتصادی دو  و 
می کنم. فعالان اقتصادی ایران نیز آماده اند تا 
در چارچوب قوانین بین المللی، همکاری هایی 
مفید و مشترک را از سر گیرند. عراقچی در پایان 
نوشت: زمان آن فرارسیده است که از لفاظی های 
فرسوده عبور کنیم و فصلی تازه در روابط ایران و 
سوئد رقم بزنیم.وزیر خارجه ایران در پیام خود 
تصویری از »استفان لوفوِن« نخست وزیر وقت 
سوئد در بازدید از کارخانه مونتاژ کامیون اسکانیا 

در غرب تهران را منتشر کرد.

 ، رئیس جمهور اول  معاون  دعوت  به 
در  ازبکستان  نخست وزیر  عارفوف«  »عبدالله 

راس هیأتی امروز به تهران سفر می کند.
ازبکستان علاوه  ، نخست وزیر  در این سفر

در  کشورمان،  مقامات  با  گفت وگو  و  دیدار  بر 
همایش تجاری مشترک فعالان اقتصادی دو 
در  است  قرار  همچنین  می کند.  شرکت  کشور 
این سفر چند سند همکاری میان دوکشور به 

امضا برسد.
قبل از سفر نخست وزیر ازبکستان به تهران، 
کمیسیون مشترک همکاری های دو  اجلاس 

کشور برگزار می شود.

در  ارتباطات  وزیر  هاشمی،  ستار  سید 
زونگ پی وو، سفیر جمهوری خلق  با  دیدار 
با اشاره به پیشینه تمدنی و  چین در تهران 
تاریخی دو کشور و سابقه همکاری های دیرینه 
ضرورت  بر  کنون،  تا ابریشم  جاده  دوران  از 
مشترک  ظرفیت های  از  کثری  حدا استفاده 
روابط  راهبردی  توسعه  اهداف  تحقق  برای 
اشاره  با  ارتباطات  کرد.وزیر  کید  تأ کشور  دو 
کشور به ویژه در  گذشته میان دو  به توافقات 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، اراده جدی 
عملیاتی سازی  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
این توافقات را مورد اشاره قرار داد و بر اجرای 
همکاری  سند  در  تعیین شده  محورهای 
مشترک امضاشده پیشین بین وزارتخانه های 

کید کرد. ارتباطات ایران و چین تأ
هاشمی ضمن اعلام خبر سفر رسمی خود 
به چین در آینده نزدیک، این سفر را فرصتی 
مشترک  برنامه های  پیگیری  برای  مهم 
همکاری ها  توسعه  داشت:  اظهار  و  دانست 
مصنوعی،  هوش  نظیر  حوزه هایی  در 
منظومه های  پردازشی،  زیرساخت های 
اصلی  اولویت های  از  داده  ترانزیت  و  فضایی 

گفت وگوهای آتی خواهد بود.
کشور به ویژه  وزیر ارتباطات اضافه کرد: دو 
ظرفیت های  مصنوعی  هوش  حوزه  در 
مبنای  می تواند  که  دارند  قابل توجهی 
پروژه های مشترک قرار گیرد. زونگ پی وو، سفیر 
چین در تهران نیز با اشاره به ظرفیت عمیق 
روابط ایران و چین، از پیشرفت های ایران در 
و  تقدیر  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  حوزه 
گسترش همکاری های دوجانبه با  بر تداوم و 
کید کرد. وجود چالش ها و فشارهای خارجی تأ
وی همچنین توسعه همکاری ها در حوزه های 
نوین ازجمله هوش مصنوعی را ضرورتی برای 
آینده خواند و از سفر وزیر ارتباطات ایران به 

چین استقبال کرد.

ح شد در دیدار وزیر ارتباطات با سفیر چین مطر

ضرورت توسعه همکاری های دوجانبه تهران و پکن و اجرای توافقات راهبردی

تشکیل ۱۵ هزار پرونده قصور پزشکی در سال ۱۴۰۳ 

شکایت از دندانپزشکان در صدر
کشور از تشکیل بیش از ۱۵ هزار  رئیس سازمان پزشکی قانونی 
رشته های  گفت:  و  داد  خبر   ۱۴۰۳ سال  در  پزشکی  قصور  پرونده 
دندانپزشکی، جراحی پلاستیک و ترمیمی و جراحی عمومی در صدر 

شکایات مردم در این حوزه هستند. 
بیشترین شکایت  زمینه  این  در  داد:  ادامه  عباس مسجدی 
مردم در رابطه با قصور پزشکی مربوط به رشته دندانپزشکی با ۲ 
هزار و ۱۹۰ مورد شکایت، جراحی پلاستیک و ترمیمی با ۸۹۱ مورد و 
جراحی عمومی با ۷۹۳ مورد شکایت است. رئیس سازمان پزشکی 
قانونی در ادامه از فوت ۸۵۷ نفر از هموطنانمان   بر اثر مسمومیت 
با گاز منوکسید کربن در سال ۱۴۰۳ خبر داد و تصریح کرد: این آمار 
۷.۹ درصد بیشتر از سال قبل از آن )سال ۱۴۰۲( است. وی افزود: 
کز پزشکی  همچنین در سال ۱۴۰۳، ۵۸۱ هزار و ۹۴۱ مصدوم نزاع به مرا
قانونی مراجعه کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲.۹ 

درصد کمتر شده است.
رئیس سازمان پزشکی قانونی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی در سال ۱۴۰۳، گفت: مرکز تحقیقات 
پزشکی قانونی یکی از جاهایی بود که طی سال گذشته رشد خیلی 
خوبی داشت و در اوایل مهرماه سال گذشته توسط رئیس محترم قوه 
قضاییه از دستگاه الکل سنج تنفسی و کیت ژنتیک Y رونمایی شد که 
این دستگاه ها ازجمله موارد مورد نیاز ما هستند و به دلیل تحریم ها 
برای تهیه آنها دچار مشکل هستیم و با تلاش اندیشمندان جوانمان 
توانستیم آنها را تولید کنیم. البته این دستگاه ها صرفا در پزشکی 
قانونی کاربرد ندارند و در سایرحوزه ها و آزمایشگاه ها قابل استفاده 
است. این دستگاه ها هم از طریق روش مهندسی معکوس و هم با 
بهره گیری از خلاقیت جوانان ایرانی ساخته شده اند که قابل رقابت با 

نمونه خارجی هستند.

رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران تأکید کرد

 لزوم سرمایه گذاری 8۷0 میلیارد دلاری 
برای تحقق اهداف برنامه هفتم

عیسی منصوری، رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران با بیان اینکه 
وضعیت کشور به عدم قطعیت در اقتصاد کلان و موضوعات سیاسی 
سرمایه گذاری  مانع  عدم قطعیت  این  گفت:  است،  شده  دچار 
می شود و چنانچه سرمایه گذاری بیش از ۸۷۰ میلیارد دلار صورت 

نگیرد، اهداف برنامه هفتم محقق نمی شود.
وی معتقد است برای تحقق برنامه هفتم توسعه به سرمایه گذاری 
باید نظام جدیدی  این منظور  به  و  نیاز داریم  بخش خصوصی 
کشور شکل بگیرد. رئیس مرکز  از تنظیم گری در سطح حکمرانی 
سرمایه گذاری  تقویت  به  آنچه  درباره  ایران  اتاق  پژوهش های 
منجر می شود، افزود: پیشنهاد می شود که نهادهای توسعه ای به 
مأموریت های خود برگردند و دست از مالکیت، مشارکت و مدیریت 

بردارند و بخش خصوصی اجازه سرمایه گذاری پیدا کند.

 پایتخت ؛  میزبان نخستین کنگره 
بین المللی ۳۱۰۰ شهید امدادگر 

دفاع مقدس و مقاومت
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هفته  
هلال احمر 

گرامی باد

مصرف تولیدات داخلی باید به یک فرهنگ تبدیل شــود
: انتقاد رهبر انقلاب از لغو ممنوعیت واردات کالاهای  مشابه داخلی در دیدار  هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و کارگر
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یخی شد  چوگان تار
اولین صعود تیم ملی ایران به جام جهانی


